
Název: Vzdělávací výstava rozhodně není nuda 

Zdroj: Pražský deník 

Datum: 16.10.2012 

Odkaz: http://www.prazsky.denik.cz/  

 

O tom, že výstava může být naučná a při tom to nemusí být nudné biflování pouček se přesvědčili žáci 6. A a 

7. A třídy základní školy Na Šutce. Při páteční návštěvě výstavy Od věku sloužím člověku v Národním 

zemědělském muzeu na pražské Letné prošli žáci vývojem obalu od prvních amfor z dob starého Řecka až k 

obalům používaným dnešními kosmonauty pro uchování jídla ve vesmíru.  

Netradiční expozicí provedl děti odborný lektor a pomohl jim zábavnou a hravou formou pochopit význam 

obalu pro rozvoj lidské civilizace.  

Díky rozmístění exponátů v jednotlivých boxech připomínajících malé domky se tradiční procházení muzeem 

změnilo v malé dobrodružství. To bylo podporované i hravými ilustracemi vysvětlujícími jednotlivé části 

výstavy. Pro lepší pochopení informací si děti mohly některé zákonitosti i vyzkoušet. Např. díky 

jednoduchému systému, který připomíná posilovací stroj, zjistily o kolik je dnes lehčí přepravit nápoj v láhvi z 

PETu než v dřevěném soudku.  

Tomu, že výstava Od věku sloužím člověku je příjemným doplňkem ke školním výukovým programům, 

přisvědčuje i paní učitelka Mgr. Zuzana Rettichová. Jak sama říká: "Výstava je pro školy hezky zpracovaná. 

Děti se dozvěděly o obalech spoustu zajímavého a to nejen o jejich historii, funkcích, ale také o recyklaci. 

Libí se mi nástěnné ilustrace, které vhodně doplňují celou výstavu. Dětem se moc líbily interaktivní 

exponáty." Ke slovům paní učitelky Mgr. Zuzany Rettichové je třeba ještě dodat, že výstava je součástí 

školního vzdělávacího programu neziskové společnosti EKO-KOM.  

 

http://www.prazsky.denik.cz/

